1

ДОГОВОР ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ № 27
г. Санкт-Петербург                                                                                                                                  «01» Января 2015 года
Акционерное общество «Василеостровская Фабрика», зарегистрированное решением Регистрационной палаты Санкт-Петербурга № 107599 от 29 мая 1998 года, свидетельство о государственной регистрации № 69089, внесенное в ЕГРЮЛ 20 декабря 2002г. за ОГРН 1027800557289, именуемое в дальнейшем «ОБЩЕСТВО», в лице Генерального директора Бессонова Александра Евгеньевича, действующего на основании Устава организации, с одной стороны, и
Санкт-Петербургское ггосударственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный институт психологии и социальной работы» СПб ГАОУ ВПО «СПбГИПСР», именуемое в дальнейшем «ПОТРЕБИТЕЛЬ», в лице ректора Платонова Юрия Петровича, действующего на основании Устава организации, с другой стороны, основываясь на положениях Гражданского кодекса РФ, заключили настоящий договор теплоснабжения (далее - договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Общество принимает на себя обязанности по выработке и подаче тепловой энергии в горячей воде на отопление (планируемое количество передаваемой тепловой энергии за отопительный сезон 140 Гкал, тепловая нагрузка 0,036 Гкал/час) и техническому обслуживанию тепловых сетей, теплотехнического оборудования и арматуры, а Потребитель обязуется принять и оплатить полученную тепловую энергию в горячей воде и предоставленные услуги.

1.2. Величины допустимого ограничения теплоснабжения по отоплению: максимум 25 Гкал/мес., минимум 3 Гкал/мес.

1.3. Границы ответственности по эксплуатационному обслуживанию теплопотребляющих установок и тепловых сетей между Обществом и Потребителем установлены актом (Приложение № 1 и № 4).

2. Общие положения.

2.1. Стороны обязуются руководствоваться действующим законодательством, обязательными для сторон действующими правилами, регулирующими отношения в сфере оказания услуг по выработке и подаче тепловой энергии, установленными законом или иными правовыми актами.

2.2. Все указанные в тексте договора «Приложения» являются его неотъемлемой частью.

2.3. Начало и конец отопительного сезона определяется соглашением сторон.

3. Обязанности сторон.

3.1. Общество обязуется:

3.1.1. Отпускать Потребителю в течение  отопительного сезона тепловую энергию в горячей воде, согласно п.1.1. данного договора.

3.1.2. Поддерживать параметры тепловой энергии для целей отопления, согласно температурного графику  (Приложение №2) в зависимости от температуры наружного воздуха;

3.1.3. Предупреждать Потребителя о предстоящем отключении тепловой энергии за 10 дней до начала проведения плановых работ по ремонту оборудования.

3.1.4. Выполнять условия настоящего договора и требования Правил, нести другие обязанности, предусмотренные действующим законодательством и Правилами.

3.1.5. Общество вправе прекратить или ограничить отпуск тепловой энергии до истечения срока действия договора в случаях, предусмотренных настоящим договором, действующим законодательством и/или Правилами.

3.1.6. Производить обслуживание тепловых сетей, теплопотребляющих установок и теплооборудования, согласно Акту эксплуатационной ответственности.

3.2. Потребитель обязуется:

3.2.1. Ремонт и обслуживание тепловых сетей и теплотехнического оборудования производить в соответствии с Актом разграничения эксплуатационной ответственности между Обществом и Потребителем.

3.2.2. Сообщать обществу не позднее чем трехдневный срок о всех неисправностях, повреждениях и нарушениях в работе средств измерений.

3.2.3. Оплачивать потребление тепловой энергии в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.

3.2.4. Выполнять условия настоящего договора и требования Правил, нести другие обязанности, предусмотренные действующим законодательством и Правилами.

3.2.5. Потребитель вправе отключиться от системы отопления только с согласия Общества, путем подписания двухстороннего соглашения за 10 дней до начала месяца, в котором Потребитель планирует уменьшить количество потребляемой тепловой энергии.
4. Порядок учета и расчет потребляемой энергии.

4.1. При наличии приборов учета:

4.1.1. Количество принятой тепловой энергии осуществляется узлом учета потребителя, установленного, в точке учета и допущены в эксплуатацию в качестве коммерческого в соответствии с требованиями «Правила учета тепловой энергии и теплоносителя». На границе балансовой принадлежности точка 2. Приложение № 4.
4.1.2. Объем тепловых потерь тепловой энергии и теплоносителя в тепловых сетях «Потребителя» от границы балансовой принадлежности до точки учета: тепловая энергия 24,9 Гкал/год, теплоноситель 0,27 Гкал/год.

4.1.3. Приборы должны иметь паспорта и документы о поверке с действующим клеймом поверителя.

4.1.4. Приборы учета устанавливаются в присутствии представителя  Общества.

4.1.5. При выходе приборов учета из строя ведение учета тепловой энергии осуществляется на основании показаний этих приборов, взятых за предшествующие выходу из строя с корректировкой по фактической температуре наружного воздуха на период пересчета

4.1.6. Потребитель не позднее последнего дня расчетного месяца представляет в Общество отчет о теплопотреблении. Оплата производится по фактически потребляемой тепловой энергии согласно счетам, счетам-фактурам и актам приема-передачи тепловых ресурсов.

4.1.7. Тариф за 1 Гкал тепловой энергии устанавливается Распоряжением Комитета по тарифам Санкт-Петербурга.
4.2. При отсутствии приборов учета:

4.2.1. При отсутствии приборов учета, нарушении сроков отчетности и требований Правил количество потребленной тепловой энергии определяется Обществом расчетным методом, исходя из общей площади отапливаемых площадей.

4.2.2. Общая площадь отапливаемых площадей Потребителя составляет 664,4 (Шестьсот шестьдесят четыре целых и четыре десятых) кв. м.

4.3. Для обеспечения правильности расчетов за тепловую энергию при отключении теплопотребления (в связи с проведением аварийных работ на системах Потребителя) в тот же день поставить Общество в известность о времени и причинах отключения, а также о дате и времени включения; при проведении плановых ремонтных работ – подать заявку на отключение с вызовом представителя  Общества на опломбирование задвижек.

5. Стоимость договора и порядок расчетов.

5.1. Потребитель оплачивает полученную тепловую энергию в горячей воде согласно счетам, предоставляемым  Обществом ежемесячно.

5.2. Общество выписывает ежемесячно не позднее трех дней следующих за отчетным акты приема-передачи тепловой энергии. Срок рассмотрения актов Потребителем – 3 дня с момента получения.
5.3. Оплата за фактически потребленную в истекшем месяце тепловую энергию осуществляется до 10-го числа месяца следующего за месяцем, за который осуществляется оплата.
5.4. В случае не предоставления по истечении указанного срока акта, подписанного уполномоченным представителем Потребителя, услуги считаются оказанными в полном объеме, качественно и в срок и подлежат оплате согласно представленному Обществом акту в течение 5 (пяти) календарных дней с момента его получения.

6. Ответственность сторон.
6.1. Общество:
6.1.1. Уполномоченным должностным лицом ответственным за выполнение условий договора: со стороны Общества коммерческий директор, со стороны Потребителя проректор.
6.1.2.
Не несет ответственности перед Потребителем за недоотпуск теплоэнергии, вызванный:

а) неправильными действиями персонала Потребителя;

б) по причинам, связанным с действиями ОАО «Петербургская Сбытовая Компания», ОАО «Ленпромгаз», ОАО «Ленгаз-Эксплуатация», ЗАО «Газпром межрегионгаз Санкт-Петербург», ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга», ЗАО «Терма».
6.1.3. В случаи наличия у «Потребителя» задолженности по оплате тепловой энергии в размере, превышающем размер платы за более чем один период платежа, установленный договором «Общество» вправе ввести ограничения подачи тепловой энергии.

6.1.4. До введения ограничения подачи тепловой энергии «Общество» предупреждает «Потребителя» в письменной форме о возможности введения данного ограничения в случае неуплаты задолженности для истечения второго периода платежа.
6.2. Потребитель:

6.2.1. За самовольное, без письменного разрешения Общества, подключение дополнительных систем теплопотребления или подключение их до приборов учета.

6.2.2. Нарушение порядка и условий расчетов.

7. Порядок разрешения споров.

7.1. В своих взаимоотношениях стороны будут стремиться избегать противоречий и конфликтов, а в случае их возникновения принимать все меры к их разрешению путем переговоров.

7.2. Взаимные претензии по качеству горячей воды и параметрам теплоносителя, рассматриваются совместно с Обществом и Потребителем с составлением соответствующего акта.

7.3. Если в процессе переговоров согласия добиться не удастся, противоречия будут разрешаться в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
8. Изменение условий и расторжение договора.

8.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по инициативе одной из сторон в случае, если другая сторона систематически нарушает обязательства по договору, либо по решению суда.

8.2. При одностороннем расторжении договора инициативная сторона обязана уведомить об этом другую сторону не менее чем за 30 дней. Абонент обязан в указанный срок произвести полную оплату за полученную тепловую энергию. По истечении указанного срока настоящий договор считается расторгнутым, а обязательства сторон – прекращенными.

8.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, влияющих на возможность выполнения обязательств сторонами, сроки выполнения обязательств соразмерно сдвигаются на время действия обстоятельств.

9. Срок действия договора.

9.1. Настоящий договор распространяет свою силу на взаимоотношения сторон, возникающие  01 Января 2015 года   и действующие по   31 Декабря 2015 года.

9.2. Пролонгация договора возможна только путем подписания сторонами дополнительного соглашения.

10. Особые условия.

10.1. Потребитель обязан своим приказом назначить ответственного за свое тепловое хозяйство из числа ИТР, аттестованных по действующим «Правилам эксплуатации теплопотребляющих установок и тепловых сетей Потребителей», «Правилами техники безопасности при эксплуатации теплопотребляющих установок и тепловых сетей Потребителей», «Правилами теплоснабжения».

10.2. В случае возникновения аварий в сетях  Общества подача тепловой энергии Потребителю прекращается незамедлительно с последующим его уведомлением.

10.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для каждой из сторон договора.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

1. Приложение № 1 - Акт разграничения балансовой принадлежности.

2. Приложение № 2 - Температурный график.
3. Приложение № 3 - Приборы учета.

4. Приложение № 4 - Акт разграничения эксплуатационной ответственности.
ПОЧТОВЫЕ И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

 «ОБЩЕСТВО»: Акционерное общество «Василеостровская Фабрика», зарегистрировано Решением Регистрационной палаты Санкт-Петербурга № 107599 от 29 мая 1998г., Свидетельство о государственной регистрации № 69089. Изменения зарегистрированы Решением Регистрационной палаты Санкт-Петербурга № 278958 от 28 июня 2002г, Межрайонной ИФНС № 15 по Санкт-Петербургу 15 августа 2005г., свидетельство серии 78 № 005588199, 15 Июля 2014г. за ГРН 7147847570303, 14 Октября 2014г. за ГРН 8147847605370. Внесено в ЕГРЮЛ ИМНС РФ по Василеостровскому району Санкт-Петербурга 20.12.2002г., свидетельство серии 78 № 000527455, ОГРН № 1027800557289. ИНН 7825115990, КПП 780101001. ОКВЭД 70.20.2 (Сдача внаем собственного нежилого недвижимого имущества производственного назначения), ОКПО 48960844, ОКТМО 40311000.

Местонахождение: 199048, г. Санкт-Петербург, набережная реки Смоленки, д. 19-21, тел./факс (812) 331-23-32, тел. бухгалтерии (812) 331-23-51, адрес электронной почты: vofabrika@mail.ru

Банковские реквизиты: расчетный счет 40702810900000003906 в ЗАО «Сити Инвест Банк», г. Санкт-Петербург, корр./счет 30101810800000000702, БИК  044030702.

«ПОТРЕБИТЕЛЬ»: Санкт-Петербургское государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский Государственный институт психологии и социальной работы» СПб ГАОУ ВПО «СПбГИПСР». ИНН 7801009047, КПП 780101001, ОКАТО 40263562000.

Юридический адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, В. О., 6 линия, д. 55, лит.А.

Почтовый адрес: 199178, г. Санкт-Петербург, В. О., 12 линия, д.13, лит.А, тел. приемной 323-07-84.
Банковские реквизиты: р/с 40601810200003000000 в Северо-Западном ГУ Банка России, БИК 044030001.

Получатель: Комитет финансов СПб (СПб ГАОУ ВПО «Санкт-Петербургский Государственный институт психологии и социальной работы» лиц. счет 0822013).

Подписи сторон:

ОБЩЕСТВО:

ПОТРЕБИТЕЛЬ:

Генеральный директор

Ректор
АО «Василеостровская Фабрика»

СПб ГАОУ ВПО «СПбГИПСР»
	Общество:

____________________________  Бессонов А. Е.
	                 Потребитель:

                  _________________________ Платонов Ю. П.